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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 5. december 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 48 

(alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Naser Khader (KF) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 48: 

 

Vil ministeren oplyse, om alle fejl og mangler i forbindelse med sletninger af lov-

overtrædelser i Det Centrale Kriminalregister er blevet bragt i orden, således, at 

det nu er muligt at opdage, hvorvidt ansøgere af dansk statsborgerskab har fortiet 

kriminelle forhold og dermed vil være omfattet af karenperioden, jf. 

https://jyllands-posten.dk/politik/ECE10961366/registermangler-spaender-ben-

for-stramning-af-statsborgerskab/? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet iværksatte i efteråret 2018 i samarbejde 

med Justitsministeriet, herunder Rigspolitiet, en undersøgelse af samspillet mel-

lem reglerne om sletning af oplysninger i Det Centrale Kriminalregister og reglerne 

om karens eller udelukkelse i cirkulæreskrivelsen om naturalisation, idet reglerne 

ikke ses at være opbygget efter en indbyrdes fuldt ud overensstemmende syste-

matik. 

 

Uoverensstemmelsen betyder, at der kan være tilfælde, hvor oplysninger om kri-

minalitet er slettet i Det Centrale Kriminalregister og derfor ikke vises ved opslag, 

men hvor det begåede forhold fortsat ville kunne udløse karenstid eller udeluk-

kelse efter reglerne i cirkulæreskrivelsen om naturalisation. 

 

Længere tids opbevaring af oplysninger om kriminalitet, end de nuværende regler 

tillader, giver imidlertid anledning til nogle praktiske udfordringer i forhold til ind-

retningen og den tekniske udformning af Kriminalregisteret, ligesom der vil skulle 

tages højde for eventuelle juridiske spørgsmål, som en sådan ny løsning i givet 

fald kan give anledning til. 

 

På den baggrund foretages der som en del af undersøgelsen bl.a. en analyse af 

mulighederne for eventuelt at trække oplysninger fra andre systemer end Krimi-

nalregisteret. Undersøgelsen forventes at være færdig medio 2020. 
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Jeg vil orientere Folketingets Indfødsretsudvalg om resultatet af den igangværen-

de undersøgelse med Justitsministeriet, når denne foreligger. 

 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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